
Besluit vaststellen Patricipatieverordening Waterschap Scheldestromen 2022 

  

registratienummer: 2023000905 

  

  

De algemene vergadering van waterschap Scheldestromen; 

  

gezien het voorstel van het dagelijks bestuur van woensdag 11 januari 2023, nr. 2023000757 vaststellen 

beleidsnotitie Publieksparticipatie en Participatieverordening; 

  

gelet op het feit dat er geen zienswijzen zijn ingediend op de ter inzage legging van de Beleidsnotitie 

Publieksparticipatie en de Participatieverordening en dat de opmerkingen van de algemene vergadering 

zijn verwerkt in de beleidsnotitie: 

  

besluit: 
  

I. 

Vaststellen van de Beleidsnotitie Publieksparticipatie 

  

II. 

Vaststellen van de Participatieverordening 

  

  

De Participatieverordening heeft als basis artikel 79 van de Waterschapswet. Participatie wordt in dit 

artikel geregeld door de Wet versterking participatie op decentraal niveau. Deze wet ligt momenteel in 

ontwerp bij de Tweede kamer. Omdat deze wet dus nog niet in werking is getreden blijft vooralsnog 

de Inspraakverordening van waterschap Scheldestromen van kracht. Zodra de Wet versterking partici- 

patie op decentraal niveau is aangenomen, zal de Participatieverordening in werking treden en komt 

de huidige Inspraakverordening te vervallen. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van de algemene vergadering van donderdag 16 februari 2023 

van waterschap Scheldestromen. 

  

  

drs. J. Daane RA, 

secretaris-directeur 

mr. drs. A.J.G. Poppelaars 

dijkgraaf 

Nr. 3841 

WATERSCHAPSBLAD 18 februari 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Scheldestromen 

Waterschapsblad 2025 nr. 3841 18 februari 2025 1 


